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تصمیم‌گیری درباره جنگ 
و مذاکره بر عهده رهبری و 

شورای عالی امنیت ملی است

رئیس‌جمهور:  
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مرگ بر عراقچی ؛ درود بر نتانیاهو!
امید  به  کردند؛  تجمع  هم  تهران  در  »عرزشی‌ها 
چهره‌های  از  یکی  سوی  از  جمله  این  پیروزی‌شان!« 
از این دست  نزدیک به جریان پهلوی بیان شده است. 
نظرات و حملات اپوزوسیون به توافق ایران و آمریکا، در 
شبکه‌های اجتماعی زیاد دیده می‌شود. درست هم‌صدا با 
همان کسانی که این روزها در خیابان‌های تهران و مشهد 
علیه قالیباف، عراقچی و هرگونه تحرک دیپلماتیک شعار 
می‌دهند و تجمع می‌کنند. یک هم‌سویی حیرت‌انگیز و 

اشتراک هدفی عجیب برای برهم زدن میز توافق.
ریشه‌ی این آرزو در اردوگاه پهلوی‌طلبان روشن است: 
آن‌ها به‌خوبی می‌دانند که بن‌بست در مذاکرات، دقیقاً 
همان سناریوی مطلوب بنیامین نتانیاهوست. امید آن‌ها 
این است که با شکست دیپلماسی، ماشین جنگی اسرائیل 
بی‌محابا به‌کار افتد و حملات به ایران تا جایی ادامه یابد که 
نه از تاک نشان بماند و نه از تاک‌نشان؛ ویرانی ایران به 
امید تغییر حکومت. اما در سوی دیگر این میدان، نیروهای 
موسوم به »ارزشی« یا همان تندروهای داخلی ایستاده‌اند 
که آن‌ها نیز دقیقاً همین آرزو )شکست مذاکرات( را در 
سر می‌پرورانند. توجیه علنی آن‌ها برای این سنگ‌اندازی، 
نابودی  تا  نبرد  تداوم  ادعای  و  ایدئولوژیک  شعارهای 
اسرائیل و آمریکاست؛ اما این تنها پوسته ماجراست. زدن 
زیر میز مذاکره، یک دلیل اصلی و پنهان جناحی دارد: 
»انحصارطلبی«. تاریخ نزدیک به ما نشان داد که تندروها 
ندارند.  مذاکره  اصل  با  بنیادینی  مشکل  هیچ  واقع  در 
همان جریانی که برجام را »خسارت محض« می‌خواند و 
کفن‌پوش می‌شد، به‌محض در دست گرفتن سکان دولت 
در دوران مرحوم رئیسی، مخالفت‌های پیشین را به حاشیه 
راند و مدعی شد که به دنبال توافقی »بهتر از برجام« است 

که تنها از آنها برمی‌آید و باید به دست آنها انجام شود.

صادق زنگنه سرمقاله

نشانه‌های تازه از تغییر رویکرد برخی کشورهای اروپایی 
نسبت به روسیه، کاهش اعتماد عمومی به آمریکا، تردید در 
کارآمدی ناتو و فشارهای اقتصادی ناشی از جنگ اوکراین و 
تنش‌های منطقه‌ای، اروپا را به سمت تعدیل مواضع پیشین 

سوق داده است.
به گزارش نورنیوز هرچند اوکراین همچنان در پی دریافت 
کمک ۲۰ میلیارد دلاری از اروپا برای ادامه جنگ علیه روسیه 
است، اما نشانه‌هایی از چرخش قابل‌توجه در نگاه برخی 
کشورهای اروپایی به مسکو مشاهده می‌شود؛ چرخشی که 
دارد.  آشکار  تفاوت‌هایی  آنان  گذشته  مواضع  و  رفتارها  با 
چنان‌که اکثریت حاکم در پارلمان ایتالیا به طرحی رأی داده‌اند 
از حل مناقشه  بر اساس آن، تحریم‌های روسیه پس  که 
اوکراین به‌تدریج لغو خواهد شد. همچنین سفرای فرانسه، 
آلمان و انگلیس در مسکو با معاون وزیر خارجه روسیه دیدار 
کرده و در بحبوحه تلاش‌ها برای کاهش تنش‌ها، بر ضرورت 
آغاز مذاکرات مستقیم میان روسیه و اوکراین تأکید کرده‌اند.

قبال  در  اروپا  رفتار  در  بنیادین  تغییر  همچنان  هرچند 
روسیه زمان‌بر بوده و یکباره رخ نخواهد داد و این واقعیت 
نیز پابرجاست که غرب در برابر توان میدانی روسیه ناتوان 
شده و چاره‌ای جز مصالحه و قربانی‌سازی اوکراین ندارد، اما 
این تغییر موضع می‌تواند برگرفته از حقایقی باشد که در 
عرصه داخلی و جهانی، اروپا را با چالش‌های جدی مواجه 

ساخته است.
فروریختن اسطوره اعتماد؛ اروپایی‌ها و آمریکا در نقطه 

گسست
دولتمردان اروپا در حالی طی چند دهه اعتبار، حیثیت و 
استقلال این قاره را قربانی خواسته‌های آمریکا کرده‌اند که 
امروز مردم این قاره نه‌تنها آمریکا را ناجی خود نمی‌دانند، 
بلکه آن را دشمنی می‌بینند که جز ویرانی و تضعیف آنان 

کارکردی نداشته است.
به گزارش گاردین، نتایج یک نظرسنجی جدید در ۱۵ کشور 
اروپایی نشان می‌دهد اعتماد به ایالات متحده به‌شدت کاهش 
یافته است؛ به‌گونه‌ای که تنها ۱۱ درصد از پاسخ‌دهندگان، 

آمریکا را متحدی می‌دانند که ارزش‌ها و منافع مشترکی با 
اروپا دارد. بر اساس این نظرسنجی، اکثریت مردم در تمامی 
کشورهای مورد بررسی نیز تردید دارند که آمریکا در صورت 

حمله به کشورهای اروپایی، از آنان دفاع کند.
البته این نگاه منفی نسبت به رژیم صهیونیستی نیز وجود 
دارد؛ چنان‌که اکثریت اروپایی‌ها تأکید دارند که این رژیم نه 
شریک و متحد، بلکه سربار و عامل بدنامی اروپا در جهان 
است؛ بازیگری که جز تحمیل هزینه، دستاوردی برای آنان 
نداشته است. این نگاه منفی چنان گسترش یافته که حتی 
سیاستمداران اروپایی نیز به انتقاد و برخی اقدامات علیه رژیم 
صهیونیستی، از جمله تحریم شهرک‌نشینان، روی آورده‌اند.

جالب توجه آن‌که حتی در آمریکا نیز این نگاه انزجاری 
سناتورها،  از  بسیاری  که  به‌گونه‌ای  است؛  تشدید  به  رو 
نمایندگان و حتی شخص ترامپ برای جلب رضایت افکار 

عمومی، زبان به انتقاد از این رژیم گشوده‌اند.
ناتوی فرسوده؛ از چتر امنیتی تا بار سنگین راهبردی

اروپا که همواره در سایه حمایت ناتو از تقویت استقلال 

نظامی خود اجتناب می‌کرد، اکنون با بحرانی به نام »ناتوی 
هزینه‌ساز« مواجه شده است. در کنار درخواست آمریکا برای 
اختصاص ۵ درصد از تولید ناخالص داخلی کشورهای اروپایی 
به بودجه نظامی، کاهش همکاری‌های دفاعی نیز مشکلات 

امنیتی تازه‌ای برای آنان ایجاد کرده است.
در همین چارچوب، در ضربه‌ای بزرگ به ستون فقرات 
و  پنتاگون  از  تازه  گزارش‌های  ناتو،  ناحیه  از  اروپا  امنیت 
ترامپ  دولت  که  می‌دهد  نشان  آمریکا  شرقی  فرماندهی 
گام‌های عملی برای کاهش تعهدات نظامی خود در قبال ناتو 
برداشته و قصد دارد لایه حفاظتی و تهاجمی خود در اروپا را 

به شکلی معنادار کوچک کند.
نیویورک‌تایمز نوشته است: این طرح شمار جنگنده‌های 
اف-۱۶ و اف-۱۵ای را از حدود ۱۵۰ فروند به ۱۰۰ فروند کاهش 
داده و تعداد هواپیماهای شناسایی را نیز از ۲۶ به ۱۵ فروند 
می‌رساند. همچنین هر هشت تانکر سوخت‌رسان هوایی از 

این آرایش حذف خواهند شد.
دارد  قصد  آمریکا  که  داد  گزارش  مه  ماه  در  نیز  رویترز 

بزرگ در  بحران  را که در طول یک  نظامی‌ای  قابلیت‌های 
این  ناتو قرار می‌دهد، کاهش دهد.  اختیار متحدانش در 
وضعیت عملاً دستان اروپا را در جنگ اوکراین خواهد بست 
و گزینه نهایی آنان را به تن دادن به خواست روسیه محدود 

خواهد کرد.
اروپای گرفتار؛ واقعیت‌های اقتصادی که دیگر قابل انکار 

نیست
هرچند اروپایی‌ها با اقدامات خودسرانه در شورای امنیت 
و شورای حکام، در پی نمایش قدرت در معادلات جهانی 
بحران‌هایی  از  اقتصادی  آمارهای  نهایت  در  اما  بوده‌اند، 
حکایت دارد که در نتیجه جنگ اوکراین و نیز جنگ‌افروزی 

آمریکایی ـ صهیونیستی علیه ایران متحمل شده‌اند.
کرده  اعلام  ایتالیا  نخست‌وزیر  که  است  چنان  امر  این 
اروپا باید در صورت تمایل ایران به مذاکره، آمادگی کاهش 
تحریم‌ها را داشته باشد. در همین حال، وزیر امور خارجه 
ایتالیا با اشاره به تحولات مربوط به جنگ علیه ایران تأکید 
کرده است: »این جنگی نبود که ما در آن شرکت کردیم و 
قرار هم نبود که در آن شرکت کنیم. ما سهم خود را انجام 

می‌دهیم.«
همچنین مقامات کشورهایی همچون آلمان و فرانسه و نیز 
کالاس، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، بر آمادگی 
برای اقدام در جهت به نتیجه رسیدن مذاکرات میان ایران و 

آمریکا تأکید کرده‌اند.
برآیند رفتار اروپا نشان می‌دهد که آنان چنان گرفتار بحران 
ادامه تحریم‌ها و محدودیت‌ها  توان  اقتصادی شده‌اند که 
علیه کشورهایی همچون روسیه و ایران را ندارند؛ ازاین‌رو با 
تعدیل مواضع، هرچند می‌کوشند ظاهر امر را حفظ کنند، 
اما در نهایت ادبیات رفتاری و گفتاری آنان اعترافی ضمنی 
به ناکارآمدی سیاست‌های تحریمی و همراهی با آمریکا علیه 

کشورهایی همچون ایران و روسیه است.
تاب‌آوری تهران و مسکو در برابر تحریم‌ها و نیز اقتدار ایران 
در مدیریت هوشمند تنگه هرمز و مقابله با تهدیدات آمریکا، 

زمینه‌ساز این دگرگونی در رفتارهای اروپا شده است.

اروپا در چهارراه تاریخ

ماندن در غرب یا بازگشت به موازنه؟

عراقچی: 
اقتدار دیپلماسی ایران بر شانه‌های مردم استوار است

خبر

جعفرزاده ایمن‌آبادی:
 مذاکرات صددرصد به تأیید رهبر معظم انقلاب رسیده 

است
غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی در واکنش به هجمه‌های برخی سخنرانان و 
گروه‌ها در محافل عمومی علیه روند مذاکرات، به خبرآنلاین گفت: هر تصمیم 
و اقدامی که برخلاف تصمیم حاکمیت باشد، بازی در زمین دشمن است. وی 
تصریح کرد حاکمیت زیر نظر رهبر معظم انقلاب به این تصمیم رسیده است 
که این اتفاق بیفتد؛ بنابراین هر روندی که بخواهد این تصمیم را مختل کند، 
زیر سوال ببرد یا در آن تشکیک ایجاد کند، عملاً در مسیر منافع دشمنان گام 

برمی‌دارد.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا این مذاکرات به تأیید رهبر انقلاب رسیده 
است یا خیر، تأکید کرد این موضوع صددرصد به تأیید ایشان رسیده و اصلاً نباید 

در آن شک کرد.
جعفرزاده ایمن‌آبادی در خصوص تحرکات و تلاش‌های افرادی چون نبویان، 
ثابتی و برخی رسانه‌ها افزود این جریان‌ها دانسته یا ندانسته دارند در زمین دشمن 
بازی می‌کنند. وی با اشاره به وضعیت کنونی خاطرنشان کرد اکنون باید گردن 
گذاشت تا جنگ به پایان برسد؛ چرا که هیچ جنگی در میدان تمام نشده و همواره 
بر سر میز مذاکره پایان یافته است. وی یادآور شد هر کسی که این روند را پیش 

برده، چون زیر نظر رهبری اقدام کرده است، همگان باید به آن تن بدهند.
این نماینده پیشین مجلس با تأکید بر اینکه مخالفت فعلی این جریان‌ها با 
مذاکره، برخلاف منافع و مسائل ملی و دقیقاً در راستای خواست اسرائیل و 
نتانیاهو است، گفت در حال حاضر نتانیاهو از این مذاکرات و توافق پیش‌رو 
ناراضی است، بنابراین هر کس دیگری هم که از این روند ابراز نارضایتی کند، 

همسو با نتانیاهو است.
جعفرزاده ایمن‌آبادی در واکنش به دعوت میثم نیلی برادر داماد رئیسی از 
مردم برای اعتراض به مسئولان مذاکره کننده، گفت: دستگاه‌های امنیتی باید با او 
برخورد کنند. هر کسی که مردم را به آشوب، تنش و تشنج دعوت کند، باید با او 

برخورد شود و قوه قضاییه به هیچ وجه نباید در این زمینه کوتاه بیاید.
منصور حقیقت‌پور دیگر نماینده سابق مجلس هم با انتقاد شدید از تحرکات 
جریان‌های تندرو در روزهای گذشته، عملکرد آنان را عاملی برای ایجاد دوقطبی در 

جامعه و مانعی در مسیر رسیدن کشور به ساحل نجات دانست.
منصور حقیقت‌پور به خبرآنلاین گفت: آقای محمدباقر قالیباف و آقای عراقچی 
ژنرال‌های مذاکرات کشور هستند و عملکردی دقیق دارند. وی تصریح کرد فرقی 
نمی‌کند؛ چرا که هم فرماندهان میدان و هم رئیس مجلس فرمان رهبری را اجرا 

می‌کنند و مخالفان باید این موضوع را بفهمند.
وی افزود رهبر معظم انقلاب بر اساس مقتضیات زمان تصمیم‌گیری می‌کنند؛ 
به طوری که برخی مواقع فرمان مذاکره، برخی مواقع فرمان قطع مذاکرات و 
ایستادگی، و در زمان دیگر دستور توقف درگیری و بازگشت به میز مذاکره را صادر 
می‌کنند. حقیقت‌پور خطاب به تندروها گفت که نباید در هر کاری دخالت کنند، 
زیرا کشور صاحب و رهبر دارد و هر چه را که رهبر معظم انقلاب بنا به اقتضا 
تشخیص دهند، همان راهبرد کشور خواهد بود. وی تاکید کرد اگر امروز راهبرد 
نظام مذاکره باشد، همه باید از آن تبعیت کنند و اگر راهبرد عملیات در میدان 

باشد نیز همگان باید پیرو آن باشند؛ لذا کسی نباید ذهن مردم را خراب کند.
این فعال سیاسی با تاکید بر اینکه نباید توقع و انتظار مردم را بیهوده بالا برد، 
افزود بیان اهداف تامین‌نشدنی به مردم خیانت است. وی توضیح داد برخی 
جریانات تندرو اهدافی را تعیین می‌کنند و انتظار دارند که آمریکا در مذاکرات کتباً 
بنویسد »غلط کردم«؛ در حالی که آمریکا در مذاکره چنین چیزی نمی‌نویسد، 
بلکه عقب‌نشینی می‌کند. وی با انتقاد از تندروها در خیابان و صداوسیما گفت 
این افراد انتظارات جامعه را بیش از حد بالا می‌برند، در صورتی که طبیعت 
مذاکره بر مبنای ستاندن و دادن امتیاز و تقسیم منافع است. وی تصریح کرد 
باید پذیرفت و اجازه داد که ژنرال‌های دیپلماسی کشور کار خود را انجام دهند و 
در موقعیت مناسب از آن‌ها حمایت شود. حقیقت‌پور در پاسخ به این پرسش 
که مگر مذاکرات زیر نظر رهبری نیست، این موضوع را تایید کرد و درباره علت 
مخالفت‌ها گفت این افراد خودشان را از رهبر جلوتر می‌بینند و خود را مسئول 
اصلی جمهوری اسلامی ایران می‌دانند؛ به همین دلیل در نهایت از رهبر عبور 
خواهند کرد که نوشتن یکی از همین افراد درباره داستان نوح و پسرش یکی از 

نمونه‌های این موضوع بود.

کنشگران  جلسه  »دومین  در  ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه  امور  وزیر 
اجتماعات مردمی کشور ویژه سخنوران« با تأکید بر نقش تعیین‌کننده حضور 
مردم در ناکامی دشمنان و موفقیت‌های راهبردی کشور، گفت: آنچه تصویر 
واقعی قدرت ایران را به جهان نشان داد، تنها توان نظامی نبود، بلکه انسجام 
ملی، ایستادگی ملت و حضور آگاهانه مردم در صحنه بود؛ سرمایه‌ای که امروز 

پشتوانه اصلی اقتدار ایران در عرصه دیپلماسی محسوب می‌شود.
از تلاش‌های شورای  قدردانی  ایسنا، سیدعباس عراقچی ضمن  به گزارش 
هماهنگی تبلیغات اسلامی برای برگزاری این جلسه، یاد و خاطره شهدای سه 

جنگ تحمیلی علیه ملت ایران، به‌ویژه شهدای جنگ اخیر را گرامی داشت.
وی با اشاره به دستاوردهای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و جنگ اخیر علیه جمهوری 
اسلامی ایران اظهار کرد: ملت ایران در این نبرد صرفاً به پیروزی‌های میدانی و 
تاکتیکی دست نیافت، بلکه موفق شد دستاوردهای راهبردی ارزشمندی را رقم 

بزند که آثار آن در معادلات منطقه‌ای و جهانی قابل مشاهده است.
وزیر امور خارجه با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین نتایج این جنگ، فروپاشی 
روایت دشمن از ایران بود، افزود: سال‌ها تلاش شده بود تصویری از یک ایران 

ضعیف، منزوی و آسیب‌پذیر در افکار عمومی جهان شکل بگیرد؛ کشوری که 
تحت فشار تحریم‌ها و مشکلات اقتصادی توان مقاومت در برابر تهدیدات 
را ندارد. اما حوادث اخیر این تصویرسازی را به طور کامل در هم شکست و 

واقعیت قدرت جمهوری اسلامی ایران را به نمایش گذاشت.
عراقچی تصریح کرد: امروز بسیاری از مقامات و ناظران سیاسی در منطقه 
و جهان اذعان دارند که ایران از این جنگ مقتدرتر و منسجم‌تر خارج شده 
است. این تغییر نگاه، صرفاً ناشی از توان دفاعی کشور نیست؛ بلکه ریشه در 
ایستادگی، همبستگی و مقاومت ملت ایران دارد که در روزهای سخت، پشتوانه 

اصلی کشور بودند.
وی با تأکید بر اینکه دشمن در پی تحمیل اراده خود و وادار کردن ایران به 
تسلیم بود، گفت: هدف اصلی طراحان جنگ، شکستن اراده ملت ایران و ایجاد 
تزلزل در ساختار کشور بود؛ هدفی که با حضور مردم در صحنه و نمایش 

کم‌نظیر وحدت ملی، به شکست انجامید.
خیابان‌ها،  در  جنگ  روزهای  در  آنچه  کرد:  خاطرنشان  خارجه  امور  وزیر 
اجتماعات مردمی و صحنه‌های حمایت عمومی از کشور شکل گرفت، پیام 

روشنی به جهان مخابره کرد؛ پیامی مبنی بر اینکه ملت ایران در برابر فشار و 
تهدید، متحدتر و مقاوم‌تر از گذشته خواهد ایستاد.

مهم‌ترین  از  یکی  امروز  ملی،  انسجام  و  اجتماعی  این سرمایه  افزود:  وی 
مؤلفه‌های قدرت جمهوری اسلامی ایران در عرصه بین‌المللی است و طبیعتاً 
هرچه این پشتوانه مردمی تقویت شود، قدرت چانه‌زنی و تأثیرگذاری دیپلماسی 

کشور نیز افزایش خواهد یافت.
عراقچی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تحولات امنیتی منطقه 
اظهار داشت: تجربه جنگ اخیر نشان داد که امنیت منطقه نمی‌تواند بر پایه 
حذف یا نادیده گرفتن ایران شکل بگیرد. کشورهای منطقه به تدریج به این 
واقعیت رسیده‌اند که امنیت پایدار، توسعه اقتصادی و ثبات منطقه‌ای تنها در 
سایه همکاری، تفاهم و در نظر گرفتن منافع مشترک همه کشورهای منطقه از 

جمله جمهوری اسلامی ایران امکان‌پذیر است.
وی افزود: ساختار جدید امنیتی منطقه نیازمند مشارکت همه کشورهای 
منطقه و نگاه مبتنی بر همکاری جمعی است و جمهوری اسلامی ایران همواره 

بر این رویکرد تأکید داشته است.

بورس دربورس در  استقبالاستقبال  از توافقاز توافق
بازار سرمایه دوباره به پرواز درآمدبازار سرمایه دوباره به پرواز درآمد
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تندروهای داخلی و خارجی با اسرائیل برای هم زدن توافق متحد شدند

با نزدیک شدن ایران و آمریکا به تفاهم، طیف تندرو تلاش‌های خود را برای برهم زدن بازی آغاز کرده است. 
این فضاسازی با ادعاهای سیدمحمود نبویان، نزدیک به جبهه پایداری، کلید خورد. او مدعی شد ایران پیشنهاد 
واگذاری تنگه هرمز و آزادی تردد کشتی‌های تجاری اسرائیل را داده و این تفاهم را »خسارت‌بارتر از برجام« 

خواند.
موج دوم این تحرکات به بدنه اجتماعی هدایت شد؛ سه نماینده قم )ذوالنوری، روانبخش و رئیسی( همراه با دبیر 
ستاد امر به معروف این استان، مردم را به تجمع و پیوستن به کمپین »نمی‌پذیریم« دعوت کردند. در تندترین 
موضع‌گیری، میثم نیلی، مدیرمسئول رجانیوز، با شبیه‌سازی توافق به »کاپیتولاسیون«، عملاً فراخوان شورش 

خیابانی صادر کرد و از مردم خواست علیه این تصمیم آرام ننشینند.
از آن سو اما نتانیاهو با نزدیک شدن به توافق حمله به لبنان را در دستور کار قرار داد به گونه ای که ترامپ نیز به 
آن واکنش نشان داد. گیدئون لوی، نویسنده و ستون‌نویس روزنامه هاآرتص، گزارش داد شکست جنگ اسرائیل 
علیه ایران یک واقعیت است و اسرائیل تمام تلاش خود را می‌کند تا هرگونه توافقی با ایالات متحده را از بین ببرد.

لوی گفت: »اسرائیل این واقعیت را پنهان نمی‌کند که با این توافق مخالف است و هر کاری از دستش بربیاید برای 
خرابکاری در آن انجام خواهد داد. با این حال، کار زیادی از دستش برنمی‌آید زیرا اگر دونالد ترامپ در این مورد  

بسیار سخت‌گیر باشد، اسرائیل دیگر کاری  نخواهد کرد.«
وی با توصیف اینکه چگونه نتانیاهو دهه‌ها روسای جمهور آمریکا را به سمت اقدام نظامی علیه ایران سوق داد، 
افزود: »این واقعیت که پروژه ایران شکست خورد، یک واقعیت است. این مسئله تفسیر نیست، یک واقعیت 

است.«
لوی از تل‌آویو به الجزیره گفت: »بالاخره او یک رئیس جمهور پیدا کرد که مایل به انجام این کار باشد و این یک 
شکست کامل است. ما اکنون درست در همان موقعیت قبل از جنگ هستیم و شاید حتی موقعیتی بدتر از قبل 

از جنگ.«

هزینه‌ پنهان یک بازار 
غیرشفاف!

رکوردهای بی‌سابقه در 
آمارها

جام جهانی متعلق به 
هواداران نیست!

وام روی سیم‌کارت؛ پدیده‌ای 
که دارایی مردم را گرو می‌گیرد

علت شکاف تورمی دهک دوم 
و دهم بررسی شد

ائتلاف اینفانتینو - ترامپ برای 
خدشه به ماهیت فوتبال
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